.III. MILES³⁸

[5v]

208 Iou en saboc bien la fason

³⁵ Ms.: *dacat*.

³⁶ Ms.: segue *c*, annullato da segno obliquo.

³⁷ Da rilevare, a proposito dei primi emistichi dei vv. 200-201, la disposizione “incrociata”, specularare, quasi chiasmatica, tra pronome indefinito (*chascun*) e predicato verbale (rispettivamente espresso dagli imperativi *sia* e *tegnomen*).

De chassar, mun compagnun!³⁹

Et cum hoc diceat, Placidus⁴⁰ sequatur servum; alii vero vadant aliubi, clamando ac si sequerentur. Duo milites sequantur cum Placida, quibus laxatus, dicat.

PRIMUS MILLES

You non pueys plus, mun compagnun;
La me convento ha repousar!

SECUNDUS MILLES

- 212 Sertas, you non pueys plus anar!
Ellas! Lo cor me falh:
Jamays non hac si grant trabalh!
Mun segnor se plantare,
216 Quant el plus corre non poyre,
Si play a Diou qu'eyes tot poyasant!

Cadant semi mortui.⁴¹ Placidus antecedit et, quando fuerit supra rupem,⁴² cervus habens intra cornua crucem expressam cum crucifixo⁴³ et loquatur Placido; et hoc Placidus admirans vehementer.

³⁸ Ms.: segue, cancellato da un tratto orizzontale, *non eys ra*.

³⁹ Ms.: segue *p*, non annullato.

⁴⁰ Ms.: segue *et alii*, annullato.

⁴¹ Cf. *AASS* Septembris, VI: 124: «Cunctis vero militibus circa captionem cervorum occupatis, apparuit unus cervorum vastus ultra mensuram totius gregis et speciosus, qui resiliens a grege, impetum fecit in sylvam et spissioribus locis: quem videns Placidus et desiderans eum capere, relinquens omnes, cum paucis militibus eum insequitur. Omnibus vero lassatis, qui cum illo fuerant, solus perseveravit ad insequendum».

⁴² Cf. *ibid.*: «Cervus autem ille rupis occupans altitudinem stetit desuper».

⁴³ Cf. *ibid.*: «Huic demonstravit inter cornua cervi formam sacrae crucis [...], et in medio cornuum imaginem Domini nostri Salvatoris Jesu Christi».

CERVUS

- Placidas, tiro te avant;
 Perque me perseques tu tant?⁴⁴
- 220 Per la gracio que eys en tu,
 A tu⁴⁵ me soy aparegu.
 You soy Jesus,⁴⁶ lo qual⁴⁷ honoras,
 E, en honorant, me eygnoras.
- 224 Las almonas, las quals tu fas,
 Davant my son esta presentas;⁴⁸
 Et per deyliourar te de mal⁴⁹
 Me mostroc en seyt animal.
- 228 Per lo cerv you te vuelh chasar [6r]
 E ma misericordio donar.⁵⁰
 Non eys pas chauso rasonablo
 Que tu servisas al dyables⁵¹

⁴⁴ L'apparizione di Cristo e le sue prime parole richiamano in maniera evidente, come già ricordato nel corso dell'introduzione (cf. il paragrafo II.4.2. *Il cervo divino*), l'episodio biblico della conversione di Paolo: cf. Ac IX, 4, XXII, 6, XXVI, 14-18. A proposito della possibile conversione dei pagani cf. Ac XI, 1-18, XIII, 46-47, XIV, 27, XVII, 30-31, XXVI, 20.